

**A JAVASOLT TEVÉKENYSÉGEK ÁLTAL ESETLEGESEN ÉRINTETT FELEK ÉRTESÍTÉSE AZ
EGYEZMÉNY 3. CIKKÉVEL ÖSSZHANGBAN**

1. A JAVASOLT TEVÉKENYSÉGRE VONATKOZÓ INFORMÁCIÓK	
i. A javasolt tevékenység jellegére vonatkozó információk	
A javasolt tevékenység/dokumentum típusa	A Szerb Köztársaság ásványi és egyéb geológiai erőforrásokkal való gazdálkodására vonatkozó stratégia a 2025 és 2040 közötti időszakra, 2050-ig tartó előrejelzéssel (a továbbiakban: a stratégia)
A tevékenység szerepel az egyezmény I. mellékletében?	Néhány a felsorolt tevékenységek közül
A javasolt tevékenység/dokumentum hatóköre	A stratégia kidolgozását a bányászati és geológiai felmérésekről szóló törvény (a Szerb Köztársaság Hivatalos Lapja, 101/15. szám, 101/15. szám, 95/18-egyéb törvény és 40/21).
A benyújtott tevékenység/dokumentum hatóköre	Hosszú távon a stratégiának hozzá kell járulnia a Szerb Köztársaság stabil és fenntartható ásványi és egyéb geológiai erőforrásokkal (különösen stratégiai és kritikus ásványkincsekkel) való ellátásához, hogy dinamikus tervet nyújtson a bányászat fejlesztésére a következő 15 évre, 2050-ig tartó előrejelzéssel, amely jövőképeket, elveket és stratégiai iránymutatásokat tartalmaz annak érdekében, hogy hatékonyabban és eredményesebben tudjon fellépni a bányászati ágazat lehető leggyorsabb fejlődése érdekében, tiszteletben tartva a környezetvédelmi rendszerrel kapcsolatos valamennyi előírást.
A javasolt tevékenység/dokumentum leírása	A stratégia áttekinti és meghatározza az elérendő célokat, valamint az ásványi és egyéb geológiai erőforrások geológiai feltárása, kiaknázása és hasznosítása terén a stratégiai hosszú távú célok eléréséhez szükséges intézkedéseket. A stratégia által javasolt jövőkép szerint a Szerb Köztársaság 2040-ben és 2050-ben intézményesen és gazdaságilag fejlett ország lesz, amely elkötelezett az ásványi erőforrások fenntartható felhasználása mellett. A Szerb Köztársaság ásvány- és nyersanyagkomplexuma az EU szabványokkal összeegyeztethető nemzetgazdaság egyik alapja, tudáson, az ásványkincsek hatékony felhasználásán és a környezeti hatások minimalizálásán alapuló ásványi ágazattal, azzal a céllal, hogy a végtermék nagyrészt a Szerb Köztársaságban legyen.
A javasolt tevékenység/dokumentum céljának leírása	A Szerb Köztársaság ásványi és egyéb geológiai erőforrásokkal való gazdálkodására vonatkozó stratégiájának javasolt prioritásait elsősorban az ország ásványi és egyéb geológiai erőforrások iránti jelenlegi és jövőbeli szükségleteinek és fenntartható felhasználásának biztosítása, az ásványkincs-bázis bővítése határozza meg, különös tekintettel a Szerb Köztársaság számára stratégiai jelentőségű nyersanyagokra.
A javasolt tevékenység/dokumentum magyarázata	Az ország további gazdasági fejlődése szempontjából elengedhetetlen az ország jelenlegi és jövőbeli ásványi és egyéb földtani erőforrás-szükségleteinek biztosítása a modern technológiák alkalmazásával, a jó gyakorlat bevezetésével és

	az összes hazai és uniós szabványnak való megfeleléssel, elsősorban az ásványkincsek feltárása és kitermelése terén. Ebben a tekintetben szükséges: – Az ásványi és egyéb erőforrások integrált fenntartható kezelése folyamatos folyamatinnovációval, valamint a kormányzat és a vállalatok ellenőrzésének javításával a geológiai feltárási és bányászati folyamatokban, beleértve az egészséget és a biztonságot. – Hozzáférést biztosít az ásványokhoz és más geológiai erőforrásokhoz. – Az ásványkincsek, lelőhelyek és egyéb geológiai erőforrások feltárásának és geológiai dokumentációjának fokozása. – kedvező jogi környezetet teremteni a fejlődéshez, korszerűsítés és beruházások a geológiai feltárásba és a fenntartható bányászatba, szolgáltatásorientáltsággal. – Az ásványi lelőhelyek és egyéb földtani erőforrások stratégiai területi védelmének biztosítása területrendezéssel az államtól a helyi szintig. – A technológiai nyersanyagokhoz való hozzáférés és azok kiaknázásának biztosítása, valamint a körforgásos gazdaság fejlődésének támogatása. – Az ismeretek terjesztése és a személyzet kulcskompetenciáinak és képességeinek folyamatos erősítése, valamint a lakosság széles körű oktatása.
További információk/megjegyzések	
Hely/területi lefedettség	A Szerb Köztársaság területe
A hely/területi hatály leírása	
A javasolt helyszín/területi hatály magyarázata	
A javasolt tevékenységek horizontja	2040-re, előrejelzések szerint 2050-re
Térképek és egyéb képes dokumentumok, amelyek a javasolt tevékenységre vonatkozó információkhoz kapcsolódnak	
További információk/megjegyzések	
iii. A várható környezeti hatásokra és a javasolt enyhítő intézkedésekre vonatkozó információk	
A befolyás köre	
Várható hatás a környezetre	Megállapítható, hogy az ásványi és egyéb geológiai erőforrások kezelésére vonatkozó stratégia olyan intézkedéseket és politikákat határoz meg, amelyek

	hozzájárulnak a bányászati ágazat környezetre gyakorolt hatásának minimalizálásához, valamint az ásványi és egyéb geológiai erőforrások fenntartható használatához.
Bemeneti adatok	/
Kimeneti adatok	/
Határokon átnyúló hatások	A Szerb Köztársaság aláírta az országhatárokon áterjedő hatásvizsgálatról szóló ESPOO-egyezményt és az ESPOO-egyezményhez csatolt SKV-jegyzőkönyvet, amelyben vállalta, hogy tájékoztatja a többi országot az esetlegesen határokon átnyúló hatású tervek, programok és projektek előkészítéséről. Az SKV-jegyzőkönyv előírja, hogy ha megállapítást nyer, hogy a tervek és programok végrehajtása valószínűleg jelentős negatív határokon átnyúló hatásokat okoz, a "külföldi forrás" vagy állam a megfelelő és hatékony beavatkozás biztosítása érdekében a lehető leghamarabb tájékoztassa a többi potenciálisan sérülékeny felet (államot), akit a tervezett tevékenységek érintenek. Legkésőbb abban az időpontban, amikor értesíti a nyilvánosságot az ügyről. E tekintetben elmondható, hogy a stratégiában javasolt tevékenységek és intézkedések negatív hatással lehetnek más országok környezetére, szem előtt tartva, hogy vannak olyan tervek és projektek, amelyek más országokkal határhozvetben zajlanak, azaz amelyek működési módja olyan határokon átnyúló hatásokat okozhat, amelyekhez az ESPOO-egyezménnyel és az SKV-jegyzőkönyvvel összhangban határokon átnyúló konzultációkat kell folytatni. Különös figyelmet fordítanak a környezetvédelemre és az olyan intézkedésekre, amelyek hozzájárulnak a környezetre gyakorolt hatás minimalizálásához, és mindenekelőtt: - a környezet alapvető tényezőinek (levegő, víz, talaj) védelme, - A természeti erőforrások fenntartható felhasználása. - a biológiai sokféleség megőrzése, a földrajzi diverzitás megőrzése és a tájak javítása, - ásványi és egyéb geológiai erőforrások ésszerű felhasználása, - a hulladékgazdálkodás javítása.
Javasolt intézkedések a hatás enyhítésére	Az ásványi és egyéb geológiai erőforrásokkal való gazdálkodási stratégiában bemutatott intézkedések és eszközök többsége azokra az intézkedésekre vonatkozik, amelyek hozzájárulnak a levegőbe kerülő szennyező anyagok kibocsátásának csökkentéséhez, a felszín alatti és felszíni vizek hidrológiai rendszerének megőrzéséhez, az erdők és a mezőgazdasági

	területek védelméhez stb. A környezetvédelmi nemzeti és uniós szabványok betartásával hozzájárulnak az ásványi és egyéb geológiai erőforrások fenntartható használatához.
További információk/megjegyzések	/
(iv) Adatfeldolgozó	
Név, cím, telefonszám, fax	Bányászati és Energiaügyi Minisztérium Nemanjina 22-26, 11000 Belgrád Szerb Köztársaság Telefon : + 381 11 33 46 755 Telefax : + 381 11 3625 055 E-mail: kabinet@mre.gov.rs
c) Stratégiai környezeti hatásvizsgálati jelentés	
A jelentés szerves részét képezi ennek a bejelentésnek?	igen
Ha nem, a benyújtandó vagy rendelkezésre álló dokumentumok leírása?	/
További információk/megjegyzések	/
2. KAPCSOLATOK	
i) Az érintett felek kapcsolattartása	
A tevékenységek koordinálásáért felelős szerv	Kézbesítés diplomáciai levélben
Azon érintett felek listája, akiknek az értesítést elküldték	Magyar Köztársaság, Horvát Köztársaság; Románia, Bulgária, Észak-Macedónia, Bosznia-Hercegovina, Albánia és Montenegró
ii. A származási hely szerinti fél kapcsolatai	
A tevékenységek koordinálásáért felelős szerv	Környezetvédelmi Minisztérium Slobodan Sremčević, Omladinskikh dandár 1 00381 11 2690977 00381 11 3132574
A Teremtő és a Döntéshozó	Dubravka Đedović Handanović, miniszter Bányászati és Energiaügyi Minisztérium Nemanjina 22-26, 11000 Belgrád Szerb Köztársaság Telefon : + 381 11 33 46 755 Telefax : + 381 11 3625 055 E-mail: kabinet@mre.gov.rs

3. A SZERB KÖZTÁRSASÁGBAN A STRATÉGIAI HATÁSVIZSGÁLATTAL KAPCSOLATOS ELJÁRÁSRA VONATKOZÓ INFORMÁCIÓK

i. A lefolytatandó eljárásra vonatkozó információk

Menetrend	2025
Az az időtartam, amely alatt az érintett felek bevonhatók a folyamatba	A Szerb Köztársaság ásványi és egyéb geológiai erőforrásokkal való gazdálkodására vonatkozó stratégia tervezete a 2025 és 2040 közötti időszakra, 2050-ig tartó előrejelzéssel az SPU-ról szóló jelentéssel, konzultációs időszak.....
Az az időtartam, amely alatt az érintett felek észrevételeket és észrevételeket tehetnek a benyújtott dokumentációval kapcsolatban (értesítés és jelentés a SUA-ról)	A Szerb Köztársaság ásványi és egyéb geológiai erőforrásokkal való gazdálkodására vonatkozó stratégia tervezete a 2025 és 2040 közötti időszakra, 2050-ig tartó előrejelzéssel az SPU-ról szóló jelentéssel, konzultációs időszak.....
Elfogadási eljárás	2025. augusztus – szeptember – a Szerb Köztársaság kormánya és parlamentje elfogadja
További információk/megjegyzések	/

4. A NYILVÁNOSSÁG RÉSZVÉTELÉNEK FOLYAMATÁRA VONATKOZÓ INFORMÁCIÓK A SZÁRMAZÁSI ORSZÁGBAN

Nyilvános részvétel	Az energiaágazat-fejlesztési stratégia tervezetéről és az energiaágazati fejlesztési stratégiáról szóló jelentéstervezetről szóló nyilvános konzultáció magában foglalja a szöveg közzétételét a Bányászati és Energiaügyi Minisztérium honlapján (www.mre.gov.rs) és az e-konzultációs portálon. A nyilvános konzultáció nyilvános meghallgatásokat is magában foglal. Minden információ és dokumentáció megtalálható a https://www.mre.gov.rs linken és az e-konzultációs portálon.
A nyilvános megtekintés kezdete és időtartama	A Szerb Köztársaság ásványi és egyéb geológiai erőforrásokkal való gazdálkodására vonatkozó stratégia tervezetéről szóló nyilvános meghallgatást az SPU-ról szóló jelentéssel együtt 2025.06.09. és 28.06.28. között tartják. A nyilvános meghallgatásra (prezentáció és vita) a nyilvános vitára tervezett időszakban kerül sor ,,,,,, Belgrádban . A Programmal összhangban, amely a fent említett linken található.
További információk/megjegyzések	/

5. A VÁLASZADÁS HATÁRIDEJE

Év	Az értesítés kézhezvételének napján, 30 napon belül
----	---